
 
PROTOKÓŁ NR 0063 – 5/6/2011 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu 
Terytorialnego  

w dniu 22 marca 2011r. 
 

Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A   
Czas posiedzenia:  godz. 14.30- 16.40. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             
z załączonymi listami obecności. 
 
Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. BEZPIECZEŃSTWO W BUDYNKACH WIELORODZINNYCH  
W JASTRZĘBIU ZDROJU.  
ZAGROŻENIA- METODY ROZWIĄZYWANIA. 
 

4. Sprawy bieżące: 
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2011-2043,  
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok, 
 

• projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

• odpowiedź na wniosek Komisji z dniach 16.02.2011r. dotyczący  
informacji o ilości interwencji Straży Miejskiej w latach 2006-2010  
wynikających z zapisów systemu monitoringu wizyjnego miasta, 
 

• odpowiedź na wniosek w sprawie reorganizacji Straży Miejskiej. 
 

5. Wolne głosy i wnioski.  

6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 
 
 - 16 lutego 2011r., 
 - 10 marca 2011r. 
 

7. Zakończenie posiedzenia.  

 



 

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  
Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych na posiedzenie 
gości oraz członków komisji.  
 
Ad. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
BEZPIECZEŃSTWO W BUDYNKACH WIELORODZINNYCH W JASTRZĘBIU 
ZDROJU. ZAGROŻENIA- METODY ROZWIĄZYWANIA. 
 
Krzysztof Czaja- Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Jastrzębiu Zdroju 
przedstawił informację na temat działań  Komendy Miejskiej Policji w zakresie 
bezpieczeństwa mieszkańców ze szczególnym uwzględnieniem bloków 
wielokondygnacyjnych.  
 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Marek Wróbel – Komendant Straży Miejskiej w Jastrzębiu Zdroju 
Największym problemem jest spożywanie alkoholu przed budynkami                  
i w budynkach, jak również zakłócanie ciszy nocnej. Dużym problemem jest fakt,              
iż lokatorzy niechętnie występują w charakterze świadków, prawdopodobnie 
obawiają się przykrych konsekwencji takich wystąpień. Młodzi ludzie czują się 
bezkarni, lekceważą demonstracyjnie prawo. Mam plany podjęcia wspólnych 
działań ze spółdzielniami, przeprowadzenia wiosennych lustracji osiedli, chcemy 
pójść z mieszkańcami, zobaczyć każdy problem z bliska. Kolejnym problemem 
jest zanieczyszczanie miasta przez odchody psie. Musimy przystąpić do karania, 
jednak strażnik miejski musi naocznie stwierdzić fakt aby sankcjonować, więc 
wszyscy musimy reagować. 
 
Tadeusz Markiewicz 
Bardzo trudno jest sprecyzować definicję miejsca publicznego, często młodzi 
ludzie stojący na klatkach – stoją niejako „na swoim”. Być może winno się 
rozwiązywać te sprawy poprzez regulaminy domowe. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Kto dokonuje największej ilości zgłoszeń, czy idea patroli, obejść wspólnych                  
z mieszkańcami przeszła na tzw. wiosenne przeglądy, jakie kroki może podjąć 
Rada Miasta dla zaostrzenia prawa lokalnego. 
 
Krzysztof Czaja 
Jeśli chodzi o zgłoszenia to otrzymujemy je od administratorów najczęściej po 
fakcie dokonanym, wszczynane są postępowania o wykroczenie bądź 
przestępstwa. Docierają do nas również pisma spółdzielni o zakłóceniach 
spokoju, natomiast zgłoszeń mieszkańców jest najmniejszy procent. Im więcej 
byłoby zgłoszeń od mieszkańców – tym większa ilość interwencji mamy 
możliwość przeprowadzić przez służby prewencyjne. 



Jeśli chodzi o zaostrzenie prawa lokalnego – Policja może podejmować kroki                
i egzekwować prawo istniejące, być może monitoring miasta będzie w znacznym 
stopniu rozwiązywał sprawę zakłócania porządku. 
 
Marek Wróbel 
Straż miejska otrzymuje najczęściej zgłoszenia od mieszkańców dotyczące 
zakłócenia mienia, natomiast zniszczenie mienia – od administratora.  
 
Jarosław Potępa 
Jako członek tej komisji nie do końca podoba mi się formuła tego spotkania, 
temat jest znacznie szerszy, a my go spłycamy. Za kilka dni młodzież wyjdzie                
z bloków- na skwery, do lasków. Jako mieszkaniec os. Barbary chciałbym, żeby 
moje osiedle było bezpieczne tj. żeby mogła dojechać karetka czy straż pożarna, 
a na dzisiejszej komisji nie ma przedstawicieli tychże instytucji.  
Ponadto jeżeli doprowadzilibyśmy do sytuacji, że klatka schodowa nie jest 
miejscem publicznym, to zaistnieje sytuacja, że Policja nie będzie mogła 
interweniować.  
 
Tadeusz Markiewicz 
Temat komisji ustaliła komisja przy pana udziale, w pierwszej kolejności mamy 
się zająć zakłócaniem porządku, jednym  z następnych tematów, których mamy 
się zająć to problem dojazdu do budynków poszczególnych służb, tym tematem 
komisja zajmowała się w poprzedniej kadencji, dysponujemy opracowaniami 
straży pożarnej w tym temacie. Odbyło się spotkanie spółdzielni mieszkaniowych 
i rad osiedli, gdzie omawiano temat, uczestniczył w nim także wiceprezydent 
Baradziej.  
 
Janusz Potępa 
Temat dojazdu to kwestia, która dotyczy spółdzielni, uważam że temat spłycamy. 
 
Norbert Małolepszy 
Dziwię się że radny Potępa tak emocjonalnie podchodzi do sprawy, omawialiśmy  
każdy temat, pod jakim kątem będzie realizowany, przegłosowany na pierwszym 
posiedzeniu. 
 
Lucyna Maryniak 
Na osiedlach odbywają się spotkania z mieszkańcami, może warto zrobić drogi 
jednokierunkowe, które pozwolą pozyskać miejsca parkingowe i koperty będą 
zabezpieczały dojazd dla karetek czy straży pożarnej. Należy dążyć do tzw. 
odpowiedzialności zbiorowej na zasobach mieszkaniowych, gdyż mieszkańcy 
wówczas będą naprawdę pilnowali tego, co jest wspólne. Winniśmy także 
spowodować poprzez nasze działania, iż uczniowie nie będą przebywali na ulicy w 
godzinach późnowieczornych. Ponadto jeden z mieszkańców osiedla Pionierów 
zadał pytanie czy jest możliwość zakazu nagrywania interwencji funkcjonariuszy 
Policji przez młodych zdeprawowanych ludzi. Czy są w mieście patrole szybkiego 
reagowania, w których występują policjanci anonimowo. 
 
Norbert Małolepszy 
Czy przedstawiciele obecnych tu służb zdiagnozowała i założyła sobie mapy 
miejsc zagrożeń na terenie miasta. 
 
 



Krzysztof Czaja 
Nie ma sprecyzowanej mapy zagrożeń, gdyż Jastrzębie nie jest tak dużym 
miastem pod względem terytorialnym, aby była potrzeba. Istnieje zjawisko 
przemieszczania się młodzieży pomiędzy blokami czy klatkami. Najwięcej 
zagrożeń istnieje w dużych blokach – gdzie jest duże skupisko ludzi. Analizy 
robimy co dwa tygodnie i zauważamy właśnie zjawisko przemieszczania się 
zagrożeń.  
 
Kazimierz Laskowski -  
Monitoring daje wymierne efekty, mieliśmy w poprzednich okresach interwencje 
na ul. Północnej dotyczące zakłócania porządku i bezpieczeństwa, aktualnie 
zminimalizowana jest przestępczość, nośniki monitoringu spełniają swoje 
zadanie. Należałoby iść w tym kierunku jeśli chodzi o budynki w mieście.  W 
poprzednich okresach był program miejskich dotyczący zwiększania miejsc 
postojowych tzw. zatok parkingowych na osiedlach, co przyczyniło się do 
pozyskania znacznej ilości miejsc. 
 
Tadeusz Markiewicz 
Jeśli chodzi o trudności dojazdu do budynku to zakupiono samochód drabina, a 
także lekki samochód ratowniczo-gaśniczy, powołano grupę wysokościową w celu 
dotarcia technikami alpinistycznymi w trudne miejsca. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Jako radni mamy obowiązek postępować zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych, jestem w posiadaniu opinii RIO dla miasta Żor, które otrzymało 
obowiązek zwrotu 160 tys. złotych dla spółdzielni Nowa.  
 
Janusz Potępa 
W styczniu byliśmy na spotkaniu w spółdzielni Nowa, gdzie podjęta była 
inicjatywa monitoringu, jak to wygląda w dniu dzisiejszym. 
 
Danuta Dąbkiewicz- kierownik dz. Eksploatacji Spółdzielni Mieszkaniowej Nowa 
Mamy zamontowany monitoring na ulicy Turystycznej 25, który jest połączony                
z Internetem. 
 
Jarosław Potępa 
Jakie są koszty zainstalowania monitoringu dla mieszkańców? 
 
Danuta Dąbkiewicz 
Koszt uzależniony jest od ilości kamer, w klatce przy ul. Turystycznej 25 wynosi 
on ok. 290 zł podzielone na 12 miesięcy plus ok. 3zł koszt administracji.  
 
Marek Wróbel 
Nie ma odpowiedzialności zbiorowej, klatka schodowa jest miejscem publicznym             
i dzięki temu możemy karać inaczej nie moglibyśmy karać. Od 2009 roku 
prowadzimy kampanię uświadamiającą na temat psów, rozdajemy woreczki, 
stale są do dyspozycji mieszkańców. 
 
Radosław Pluta – Z-ca Prezesa Zarządu GSM 
Ok. dwa tygodnie temu odbyło się spotkanie w Straży Pożarnej, dotyczące 
bezpieczeństwa budynków. Przedstawione zostały wnioski pokontrolne, GSM 
będzie wykonywać prace w celu przystosowania wysokich budynków do 



przepisów. Pierwsze będą budynki przy ulicy Kurpiowskiej i Śląskiej, jeśli chodzi o 
zagadnienia pożarowe winniśmy wiedzieć,  że pierwsze kroki zostały przez Straż 
Pożarną podjęte.  
 
Andrzej Matusiak 
Zwracam się do Komendanta Straży Miejskiej o współpracę ze spółdzielniami                
i Policją przy montażu monitoringu miejskiego w celu wspólnego dopracowania 
programu.  
 
Radosław Pluta  
Idealnym rozwiązaniem byłoby wpięcie kamer zamontowanych na zasobach 
spółdzielni – do monitoringu miejskiego, lecz nie wiemy, czy takie rozwiązanie 
byłoby możliwe. 
 
Lucyna Maryniak 
Jaki jest stan budynków przy ulicy Pszczyńskiej, czy są one częściowo nieczynne? 
 
Beata Olszok 
Część segmentów zostały wyłączone z eksploatacji ze względu na szkody 
górnicze, trwa postępowanie z kopalnią, które prawdopodobnie zakończy się w 
Sądzie. Najtrudniejszym rejonem pod względem bezpieczeństwa dla MZN-u jest 
os. Przyjaźń, Pszczyńska. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Należałoby sporządzić katalog spraw, doprecyzować obszary zagrożeń                  
i możliwości  gminy w zakresie prawa lokalnego w celu poprawy bezpieczeństwa.  
 
Lucyna Maryniak 
Zwracam się do P.dyrektor Olszok czy jest możliwe zainstalowanie oświetlenia na 
pawilonie przy sklepie Haga na ulicy Jasnej? 
 
Beata Olszok 
Jest wykonana dokumentacja techniczna, oczekujemy na środki na ten cel. 
 
Lucyna Maryniak 
Czy jest możliwość działania przez patrole szybkiego reagowania 
 
Krzysztof Czaja 
Posiadamy w jednostce funkcjonariuszy operacyjnych, którzy jeśli jest zgłoszenie 
są kierowani na miejsce. 
 
Beata Olszok 
W czasie adaptacji pomieszczeń przy ul. Pszczyńskiej przeznaczono 
pomieszczenie dla funkcjonariuszy Policji, bardzo proszę abyśmy wspólnie 
uruchomili ten punkt.  
 
Ad.4. 
Sprawy bieżące: 

 
• projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2011-2043,  
 



Wyjaśnień do projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz 
W związku z interpretacją Urzędu Marszałkowskiego dotyczącą ustalenia wydatku 
niekwalifikowanego związanego z odprowadzeniem na dochody Miasta kwoty 
stanowiącej wynagrodzenie płatnika za terminowe odprowadzenie podatku 
dochodowego do Urzędu Skarbowego istnieje konieczność zwiększenia w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2011 – 2043 o 
40 zł wartość przedsięwzięcia wieloletniego „Sieć Inkubatorów Społecznej 
Przedsiębiorczości”. Wobec powyższego wprowadza się następujące zmiany: 
1.     w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Jastrzębie-Zdrój 
na lata 2011-2043, w tym prognoza kwoty długu oraz relacja wynikająca z art. 
243 ustawy o finansach publicznych” zwiększa się kwotę wydatków bieżących 
objętych limitem art. 226 ust 4 ustawy o finansach publicznych w związku ze 
zwiększeniem wartości przedsięwzięcia wieloletniego związanego z programami 
finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt. 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, 
2.     w załączniku nr 4 „Zestawienie przedsięwzięć wieloletnich  związanych z 
programami finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych” zwiększa się o kwotę 40 zł limit 
wydatków planowanych w 2011 roku do poniesienia ze środków własnych Miasta 
oraz limit zobowiązań uchwalony na to przedsięwzięcie wieloletnie.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw – 0, wstrzymujących się– 0.  
 

• projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/2010 Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie budżetu Miasta 
Jastrzębie-Zdrój na 2011 rok, 

 
Wyjaśnień do projektu uchwały przedstawił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz 
Na podstawie informacji Ministra Finansów Nr ST4-4820/109/2011                  
i ST3/4820/2/2011 z dnia 11 lutego bieżącego roku o planowanych na 2011 rok 
dla Miasta Jastrzębie-Zdrój kwotach subwencji ogólnej i kwotach udziałów we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych wynikających z ustawy 
budżetowej, proponuje się  zwiększyć dochody bieżące budżetu Miasta w dziale 
758 – Różne rozliczenia o kwotę 329 419 zł, w tym: 
− w części gminnej  zwiększyć o kwotę 1 177 022 zł, 
− w części powiatowej zmniejszyć o kwotę 847 603 zł. 

Ponadto, proponuje się zwiększyć wydatki bieżące budżetu Miasta w dziale 
801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 
329 419 zł z przeznaczeniem na działalność bieżącą placówek oświatowych.  

W związku ze zmianą harmonogramu projektu realizowanego przez Zespół Szkół 
Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju pn.  „Zainwestuj już dziś w swoją przyszłość” w ramach 
Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach oraz 
przesunięciem terminu wykonania części wydatków  z 2010 na 2011 rok, 
proponuje się zwiększyć dochody bieżące budżetu Miasta w dziale 801 – Oświata 
i wychowanie o kwotę 9 664 zł i wydatki bieżące w dziale 801 – Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe o tę samą kwotę z 
przeznaczeniem na realizację warsztatów i wycieczki przedmiotowej w ramach 
projektu. 
Proponuje się przenieść plan wydatków majątkowych budżetu Miasta w 
wysokości 350 000 zł z zadania 000-000-021-000 Modernizacja ul. Bednorza (po 
podpisaniu umowy na wykonanie drogi pozostają wolne środki) planowanego w 



dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne, do 
działu 801 – Oświata i wychowanie, rozdziału 80104 – Przedszkola na zadanie 
000-000-129-000 - Rozbudowa kompleksu budynków przy ul. Cieszyńskiej 146-
148, w związku  z koniecznością wykonania dodatkowych robót związanych 
z dobudową klatki schodowej wraz z windą do przyległego do budynku 
przedszkola budynku ośrodka zdrowia.  
Proponuje się przenieść plan wydatków bieżących budżetu Miasta w wysokości 40 
zł w ramach działu 852 – Pomoc społeczna, z rozdziału 85212 – Świadczenia 
rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego do rozdziału 85295 -  
Pozostała działalność. Zmiana ta wynika z konieczności ustalenia wydatku 
niekwalifikowanego w postaci wynagrodzenia płatnika za terminowe 
odprowadzenie podatku dochodowego do Urzędu Skarbowego,  związanego 
z realizacją przedsięwzięcia wieloletniego pn.  „Sieć Inkubatorów Społecznej 
Przedsiębiorczości –Przedsięwzięcie Wieloletnie z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust1 pkt 2i3 ustawy o finansach publicznych”.   
Decyzją Nr B.I.3024.2.5.2011 z dnia 25 lutego 2011 roku dokonano zwiększenia 
planowanej kwoty dotacji udzielanych z budżetu Miasta o 934 zł z 
przeznaczeniem na zwrot dotacji gminie Marklowice i miastu Żory za dowóz 
dzieci z tych gmin do szkół poza terenem miejsca zamieszkania. 
W związku z tym, niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany „Planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu Miasta” stanowiących Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 
III/16/2010 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój w sprawie budżetu Miasta Jastrzębie-
Zdrój na 2011 rok. 
Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, 
proponuje się zwiększyć dochody i wydatki wydzielonego rachunku dochodów 
własnych o kwotę 14 229 zł z następujących źródeł: 
− opłaty za wynajem powierzchni reklamowych na terenie szkół podstawowych, 

gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych wraz z odsetkami o kwotę 5 013 zł, 
− opłaty za usługi i wyroby wykonywane w ramach praktycznej nauki zawodu 

wraz z odsetkami o kwotę 9 216 zł. 
Środki te proponuje się przeznaczyć na naprawę ogrodzenia szkoły oraz wydatki 
związane z uzyskaniem dochodu, tj. na zakup surowców do produkcji, zakup 
energii i zakup pomocy naukowych. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  
Stanowisko przyjęto głosami: za– 4, przeciw – 0, wstrzymujących się– 1.  
 

• projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Jastrzębiu-Zdroju 

 
Projekt uchwały omówiła Zofia Florek – dyrektor MOSiR  
Nastąpiła poprawka § 16 dotycząca darowizn o charakterze finansowym bądź 
rzeczowym oraz kwestia gromadzenia na wyodrębnionym rachunku bankowym. 
Ponadto w związku ze zmianą ustawy o sporcie kwalifikowanym i kulturze 
fizycznej należało dostosować zapisy statutu, ponadto wprowadza się w statucie 
kosmetyczną zmianę polegającą na wprowadzeniu łącznika w nazwie miasta. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Czy środki finansowe mogą wpływać bezpośrednio na konto jednostki? 
 
 



Dariusz Holesz 
Wszystkie środki odprowadzane są do Urzędu Miasta, wynika to z zapisów 
ustawy o finansach publicznych. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały.  
Stanowisko przyjęto głosami: za– 5, przeciw – 0, wstrzymujących się– 0.                   
 

• odpowiedź na wniosek  Komisji z dniach 16.02.2011r. dotyczący informacji  
o  ilości  interwencji  Straży  Miejskiej  w  latach 2006-2010  wynikających              
z zapisów systemu monitoringu wizyjnego miasta -Komisja zapoznała się z 
treścią odpowiedzi na wniosek. 
 
Ad. 5 
Wolne głosy i wnioski.  

Lucyna Maryniak 
Proponuję sformułowanie wniosku następującej treści: zmiana ul. Jasnej                
z dwukierunkowej na drogę jednokierunkową ze względu na parkujące 
samochody, które zawężają jezdnię i panujący duży ruch oraz brak progów 
zwalniających , a także niebezpieczne przejście dla pieszych. 
 
Komisja zaopiniowała wniosek negatywnie głosami: za – 1, przeciw –4, 
wstrzymujących się –0. 
 
Komisja sformułowała wniosek następującej treści: 
Komisja wnioskuje o stworzenie katalogu możliwych uregulowań prawa 
miejscowego, o które można poszerzyć możliwości działań służb mundurowych  
w kierunku zaostrzenia prawo wobec osób przebywających na klatkach 
schodowych i innych nieruchomościach i zakłócających porządek i ład 
publicznych, a wymagających uregulowania prawem miejscowym. Dotyczy to 
również przebywania osób nieletnich godzinach nocnych w miejscach publicznych 
bez nadzoru opiekunów prawnych. 
Komisja zaopiniowała wniosek  pozytywnie głosami: za – 4, przeciw –0, 
wstrzymujących się –1. 
 
Ad.6 
Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 
 - 16 lutego 2011r., 
Protokół został przyjęty głosami za–3, przeciw–0, wstrzymujących się-2. 
 - 10 marca 2011r. 
Protokół został przyjęty głosami za–5, przeciw–0, wstrzymujących się-0. 
 
Ad.5 
Zakończenie posiedzenia.  
Norbert Małolepszy 
 Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady komisji.  
 
Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
Agnieszka Bąk   Bezpieczeństwa Publicznego 

          i Samorządu Terytorialnego  
 

                TADEUSZ MARKIEWICZ 


